前     言
非常感谢您选择优利德科技(中国)有限公司的UTS2000A系列频谱分析仪！
我们将以您的满意为追求，为您提供高品质的测量仪器，同时带给您一流的技术支持和售后服务。我们的一贯宗旨是
“质量优良，服务周到”，提供满意的产品和服务是我们对用户的承诺，我们竭诚欢迎您的垂询。
本手册介绍了UTS2000A系列频谱分析仪用途、性能特性、使用方法、注意事项等内容，以帮助您尽快熟悉和掌握仪器
的操作方法和使用要点。为方便您熟练使用该仪器，请仔细阅读本手册，并按照手册指导操作。
由于时间紧迫和笔者水平有限，本手册错误和疏漏之处在所难免，恳请各位用户批评指正！对于因我们的工作失误给您
造成的不便我们深表歉意。

7 性能指标 69
8 附录 72
附录A：订货信息 72
附录B：保修概要 73
附录C：保养与清洁 73
10
UTS2000A系列用户手册
1  用户必读
欢迎您使用优利德科技(中国)有限公司生产的UTS2000A系列频谱
分析仪！请您开箱后按下面步骤检查、核对包装箱内物品，并在使用
前请阅读本手册“加电前的注意事项”一节，以便尽早发现问题，防
止意外事故的发生。当您发现问题时，请与我们联系，我们将尽快予
以解决。
1.1   初始检查
1)  检查包装箱是否损坏。
2)  将频谱分析仪从包装箱中取出，检查仪器是否在运输过程中出
现损坏。
3)  对照装箱清单核实所有附件及文件是否随仪器配齐。
如果包装箱或箱内的减震材料有所损坏，首先检查箱内仪器和附
件是否完整，然后方可对频谱分析仪进行电性能的测试。
若仪器在运输过程中出现损坏或附件不全，请通知我们，我们将
按您的要求尽快进行维修或调换。请保留运输材料以备将来装箱运输
时使用。处理方式参见第6章“频谱分析仪的返修”一节。
1.2   使用前需要注意的安全事项
频谱分析仪采用三芯电源线接口，符合国际安全标准。在频谱
分析仪加电前，必须保证地线可靠接地。浮地或接地不良都可能导
致仪器毁坏，甚至造成人身伤害。
开机之前，必须确认频谱分析仪保护地线已可靠接地，方可将
电源线插头插入标准的三芯插座中。千万不要使用没有保护地的电
源线。
1.2.1  检查电源
UTS2000A系列频谱分析仪电源适配器使用100V~240V、
50Hz 交流电，表1-1列出了频谱分析仪正常工作时对电源的要求。
1.2.1  供电电源参数允许变化范围
电源参数 适应范围
电压 110V~220V±15％
频率 50Hz~60Hz±5％
最大功耗 20W
表 1-1  工作电源变化范围
为防止或减小由于多台设备通过电源产生的相互干扰，特别是
大功率设备产生的尖峰脉冲干扰可能造成频谱分析仪硬件的毁坏，
最好用220V/110V 交流稳压电源供电。
11
UTS2000A系列用户手册
建议使用我司随机提供的专用三芯电源线，符合国际安全标准。
当接上合适电源插座时，电源线将仪器的机壳接地。电源线的额定电
压值应大于等于250V，额定电流应大于等于2A。
1.2.3   电源线的选择
警 告
在频谱分析仪加电开机之前,请先验证电源电压是
否正常，以免造成设备毁坏。初次加电，请阅读
本章第三节“频谱分析仪的初次加电”。
静电防护是常被用户忽略的问题，它对仪器造成的伤害时常不会
立即表现出来，但会大大降低仪器的可靠性。因此，有条件的情况下
应尽可能采取静电防护措施，并在日常工作中采用正确的防静电措
施。
1.2.4   静电防护
通常我们采取两种防静电措施：
1)  导电桌垫及手腕组合。
2)  导电地垫及脚腕组合。
以上二者同时使用可提供良好的防静电保障。若单独使用，只有
前者能提供保障。为确保用户安全，防静电部件必须提供至少1MΩ的
与地隔离电阻。
警 告 上述防静电措施不可用于超过500V电压的场合！
正确应用防静电技术减少元器件的损坏：
1)  第一次将同轴电缆与频谱分析仪连接之前，将电缆的内外导
体分别与地短暂接触。
2)  工作人员在接触接头芯线或做任何装配之前，必须佩带防静
电手腕。
3)  保证所有仪器正确接地，防止静电积累。
1.3   频谱分析仪的初次加电
只需用符合要求的三相电源线将频谱分析仪与符合要求的交流
电源相连即可，无需其他安装操作。